
Российская  Федерация 

КОРШУНОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА    

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
         (шестой  созыв) 

Р Е Ш Е Н И Е 

  19.12.2019                                                                                                                  № 34/85  

с. Коршуновка 

 

О бюджете Коршуновского 

сельсовета на 2020 год 

 

Рассмотрев представленный главой сельсовета проект бюджета на 

2020 год во втором чтении, в соответствии со ст.3 Положения о бюджетном 

процессе в Коршуновском сельсовете, Совет народных депутатов  

решил: 

1.  Утвердить основные характеристики бюджета на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4404,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме  4510,1 тыс. рублей; 
3) дефицит в сумме 105,3 тыс. рублей. 

2. Утвердить прогнозируемый общий объем налоговых и неналоговых доходов 

бюджета на 2020 год в сумме 2127,3 тыс.рублей. 

Утвердить прогнозируемый объем безвозмездных поступлений на 2020 год в 

сумме  2277,5 тыс.рублей, в том числе прогнозируемый объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, на 2020 год в сумме 2277,5 тыс.рублей. 

3. Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов 

бюджета и безвозмездных поступлений бюджета на 2020 год по кодам видов и 

подвидов доходов согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

4. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета, 

закрепляемые за ними  виды (подвиды) доходов бюджета на 2020 год согласно 
приложению № 2 к настоящему решению. 

5. Утвердить Перечень главных администраторов источников финан-

сирования дефицита бюджета Коршуновского сельсовета согласно приложению № 

3 к настоящему решению. 

6. Установить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 

год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

7. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, имеющие целевое 

назначение, поступающие в доходы бюджета поселения  (далее – целевые средства), 

направляются для осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение 

которых предоставляются указанные средства.   

Установить, что не использованные по состоянию на 01 января 2020 года 

целевые средства, поступившие в 2019 году в доход бюджета поселения, подлежат 



использованию в 2020 году на достижение целей, для которых предоставлялись 

целевые средства. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2020 год 

согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2020 

год (по главным распорядителям средств бюджета, по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

поселения) согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

10. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, на 2020 год в сумме 40,6 

тыс.рублей. 

11. Установить в  соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации дополнительные основания для внесения в 2020 году 

изменений в сводную бюджетную роспись бюджета без внесения изменений в 

настоящее решение: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников 

финансирования дефицита бюджета в ходе исполнения бюджета поселения в 

пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования 

дефицита бюджета; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований между группами видов 

расходов в пределах одной целевой статьи расходов классификации расходов 

бюджета поселения;  

3) принятие решений Правительством Российской Федерации, 

федеральными органами исполнительной власти, Правительством Амурской 

области, администрацией Михайловского района о распределении субсидий, 

субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение (за 

исключением межбюджетных трансфертов, являющихся источником 

формирования дорожного фонда), а также заключение соглашений, 

предусматривающих получение субсидий, субвенций, иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение (за исключением межбюджетных 

трансфертов, являющихся источником формирования дорожного фонда), сверх 

объемов, утвержденных настоящим решением. 

12. Установить размер резервного фонда администрации Коршуновского 

сельсовета на 2020 год в сумме 3,0 тыс. рублей. 

13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации,  в 2020 году в сумме 1270,8 

тыс.рублей. 

Утвердить  распределение  межбюджетных трансфертов на осуществление 

части полномочий по Коршуновскому сельсовету на 2020 год  согласно 

приложению № 7 к настоящему решению. 

14. Из бюджета поселения субсидии юридическим лицам (за исключением 

субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения 

недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи 

с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме 



автомобилей легковых и мотоциклов), выполнением работ, оказанием услуг в случаях, 

связанных с частичным возмещением убытков по производству товаров, 

выполнению работ, оказанию услуг по утвержденным администрацией сельсовета 

тарифам, не обеспечивающим полного возмещения затрат, связанных с их 

реализацией, выполнением и  оказанием. 

Субсидии в случаях, предусмотренных абзацем первым настоящего пункта, 

предоставляются на основании нормативных правовых актов администрации 

сельсовета, соответствующих общим требованиям, установленным 

Правительством Российской Федерации, определяющих категории и (или) 

критерии отбора юридических лиц (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических 

лиц – производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение 

субсидий, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок 

возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их 

предоставлении, случаи и порядок возврата в текущем финансовом году 

получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном 
финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о 

предоставлении субсидий, положением об обязательной проверке администрацией 

сельсовета, предоставляющей субсидию, и органом муниципального финансового 

контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 

получателями. 

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается 

нормативными правовыми актами администрации сельсовета. 

15. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий 

Коршуновского сельсовета  на 2020 год согласно приложению № 8 к настоящему 

решению. 

Установить, что в 2020 году муниципальные гарантии администрацией 

Коршуновского сельсовета не предоставляются. 
16. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Коршуновского сельсовета  на 2020 год согласно приложению № 9 к настоящему 

решению.  

Установить, что объем муниципальных внутренних заимствований 

Коршуновского сельсовета на 2020 год равен нулю. 

17. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Коршуновского сельсовета  на 01 января 2021 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том 

числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.рублей. 

18. Установить объём расходов на обслуживание муниципального долга 

Коршуновского сельсовета  на 2020 год равный нулю. 

19. Установить, что Администрация Коршуновского сельсовета  при заключении 

договоров (муниципальных контрактов)  на поставку товаров, выполнение работ и оказание 
услуг вправе предусматривать авансовые платежи (если иное не предусмотрено 

нормативными правовыми актами  Российской Федерации): 

- в размере до 100 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не 

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год 

по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, -  по 

договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг связи, о подписке на печатные 

издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, участии в 

конференциях, формах, семинарах и иных подобных мероприятиях, о проведении 

государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных 



изысканий, об оплате проживания в гостиницах, о приобретении авиа - и железнодорожных 

билетов, билетов для проезда  городским и пригородным транспортом, путевок на 

санаторно-курортное лечение, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, по 

договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств, а также договорам (муниципальным контрактам) об оказании услуг 

почтовой связи и банковских услуг по выплате денежных средств гражданам в рамках 

обеспечения мер социальной поддержки; 

- в размере до 70 процентов суммы договора (муниципального контракта), 

но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий 

финансовый год, по соответствующему коду бюджетной классификации Российской 

Федерации, – по договорам (муниципальным контрактам), связанным с 

проведением аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 
направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций и (или) снижение их 

негативных последствий; 

-  в размере до 30 процентов суммы договора (муниципального контракта), но не 

более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый 

год, по соответствующему коду бюджетной классификации Российской Федерации, - по 

остальным договорам (муниципальным контрактам). 

20.   Настоящее решение вступает в силу с  01 января 2020 года. 

 

 

 

Председатель Коршуновского 

сельского Совета народных  
депутатов                                                                                                      Т.В.Наумова 

 

Глава Коршуновского сельсовета                                                      О.В.Нестеренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

  

Приложение № 1 

 к решению 

Коршуновского сельского 

Совета народных 

депутатов  

от 19.12..2019г. № 34/85 

     

Прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета и 

безвозмездных поступлений бюджета на 2020 год по кодам видов и 

подвидов доходов Коршуновского сельсовета  

     

   

(тыс.руб.) 

     

Код  
Наименование кода поступлений в 

бюджет доходов 
Сумма 

     

     1 2 3 

     
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2127,3 

     
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ 429,0 

     
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 429,0 

     
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 14,0 

     
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 14,0 

     
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 713,0 

     

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах  

сельских поселений 

33,0 

     

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
342,0 

     

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 
338,0 

     
1 08 00000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,0 

     

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1,0 

     

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

960,3 

     

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение   

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключе-

нием земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)  

883,9 

     



1 11 09045 10  0000 

120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

76,4 

     

1 15 00000 00 0000 000 

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 

СБОРЫ 
4,0 

     

1 15  02050 10 0000 

140 

Платежи, взимаемые органами местного 

самоуправления (организациями) сельских 

поселений  за выполнение определенных 

функций 

4,0 

     

1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
6,0 

     

1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

6,0 

     
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2277,5 

     

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

2277,5 

     

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
1501,0 

     

2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1501,0 

     

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации  бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
1501,0 

     

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 114,1 

     

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

114,1 

     2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 662,4 
     

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 320,1 
     

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 342,3 
     

ИТОГО ДОХОДОВ 4404,8 

     

          

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Коршуновского сельского 

 Совета народных депутатов   

от  19.12.2019г.  № 34/85 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ,  

ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  НА 2020 

ГОД 
 

Код 

главного 

администра

тора  

доходов 

Код 

 поступлений в бюджет 

доходов 

Наименование главного администратора  доходов, кода 

поступлений в бюджет доходов 

014  Администрация  Коршуновского сельсовета 

 

 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

  1 08 04020 01 4000 110 

 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

(прочие поступления) 

 

 

1 11 05025 10 0000 120 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение   договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)  

1 11 05075 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков)  

 

 

1 11 09045 10  0000 120 

 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 13 01995 10 0000 130* 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений  

 1 13 02995 10 0000 130* 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 

1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений  (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по указанному имуществу 

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 



1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

1 15 02050 10 0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений  за выполнение 

определенных функций 

1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 

2 07 05030 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

2 18 05010 10 0000 150 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет  

2 18 05020 10 0000 150 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными 

учреждениями остатков субсидий прошлых лет  

2 18 05030 10 0000 150 
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

 

2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

015  
Министерство финансов Амурской области 

 

1 16 10061 10 0000 140* 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

 

1 16 10123 01 0101 140* 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

сельских поселений за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

161 
 

Управление Федеральной  антимонопольной  службы по 

Амурской области 

http://ivo.garant.ru/#/document/70353464/entry/2


 

1 16 10061 10 0000 140* 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

 

182 
 

1 16 10123 01 0101 140.* 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

сельских поселений за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

 
Управление Федеральной налоговой службы по Амурской 

области 

1 01 02000 01 0000 110*  Налог на доходы физических лиц 

1 05 03000 01 0000 110* Единый сельскохозяйственный налог 

1 06 01030 10 0000 110* 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений  

1 06 06033 10 0000 110* 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

 
1 06 06043 10 0000 110* 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

 
1 09 04053 10 0000 110* 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 

года), мобилизуемый на территориях сельских поселений 

188 
 

Управление Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Амурской области 

 

809 

1 16 10123 01 0101 140* 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

сельских поселений за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

 
Финансово-экономическое управление Администрации 

Михайловского района 

 

 

2 08 05000 10 0000 150 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы  

 
1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

810  Администрация Михайловского района 

 

1 16 07090 10 0000 140* 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 

органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

http://ivo.garant.ru/#/document/70353464/entry/2


 

1 16 10123 01 0101 140.* 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 

сельских поселений за исключением доходов, направляемых на 

формирование муниципального дорожного фонда, а также иных 

платежей в случае принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете задолженности) 

931  Управление государственного заказа Амурской области 

 

1 16 10061 10 0000 140* 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением 

от заключения с муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального 

контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 

исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

 

       * Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, 

подвидам доходов бюджетов осуществляется администратором, указанным в группировочном 

коде бюджетной классификации, в пределах определенной законодательством Российской 

Федерации  компетенции. 

        

      ** Администрирование поступлений по всем статьям, подстатьям соответствующей статьи, 

подвидам доходов бюджетов осуществляется администратором, в пределах определенной 

законодательством Российской Федерации  компетенции. 

        

      *** Администраторами доходов бюджета сельского поселения по подстатьям, статьям, 

подгруппам группы доходов "2 00 00000 00 - Безвозмездные поступления"  являются  

уполномоченные органы, являющиеся получателями указанных средств, в пределах компетенции 

главных администраторов доходов бюджета. 

            

      Администраторами доходов бюджета сельского поселения по подстатьям, статьям, подгруппам 

группы доходов "2 00 00000 00 - Безвозмездные поступления" в части доходов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет (в части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения), являются 

уполномоченные  органы, предоставившие соответствующие межбюджетные трансферты. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ivo.garant.ru/#/document/70353464/entry/2


ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Коршуновского сельского 

Совета народных депутатов 

  от  19.12.2019г.  № 34/85 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Коршуновского сельсовета 
Код главы Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Наименование 

014 

  

Администрация Коршуновского сельсовета 

 

014 
01 05 02 01 10 0000 510 увеличение  прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

014 
01 05 02 01 10 0000 610 уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4   

 

к решению 

 

 

Коршуновского 

 

 

сельского Совета  

 

 

народных 

депутатов 

 

 
от  19.12.2019г. № 34/85 

   

  

  

 

(тыс.рублей) 

 Наименование Сумма 

 

 Источники  финансирования дефицита бюджета 

105,3 
 

 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в 

течение соответствующего финансового года 105,3 
 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

поселения 105,3  

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 Приложение №5  

к решению Коршуновского 

 сельского Совета  

народных депутатов  

от 19.12.2019 № 34/85 

  

  

        

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным  программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета 

Коршуновского сельсовета на 2020 год 

    (тыс.рублей) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта на территории Коршуновского 
сельсовета на 2019-2021 годы" 

22 0 00 00000   43,1 

Организация и проведение мероприятий по 
реализации муниципальной программы 

22 0 00 22220   43,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

22 0 00 22220 200 43,1 

Муниципальная программа "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории 
Коршуновского сельсовета на 2019-2021 годы" 

23 0 00 00000   62,0 

Организация и проведение мероприятий по 
реализации муниципальной программы 

23 0 00 22220   62,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

23 0 00 22220 200 62,0 

Муниципальная программа "Дорожная деятельность 
в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
Коршуновского сельсовета, а также осуществление 
дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации  на  2019-
2021 годы" 

24 0 00 00000   320,1 

Финансовое обеспечение переданных полномочий в 
области дорожной деятельности 

24 0 00 07240   320,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

24 0 00 07240 200 320,1 

Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды и рациональное природопользование на 
территории Коршуновского сельсовета на 2019-2021 
годы" 

26 0 00 00000   10,0 

Организация и проведение мероприятий по 
реализации муниципальной программы 

26 0 00 22220   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

26 0 00 22220 200 10,0 

Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на 
территории Коршуновского сельсовета на 2018-2020 
годы» 

27 0 00 00000   1,5 

Организация и проведение мероприятий по 
реализации муниципальной программы 

27 0 00 22220   1,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

27 0 00 22220 200 1,5 

Муниципальная программа "Развитие и сохранение 
культуры и искусства в Коршуновском сельсовете на 
2017-2021 годы" 

30 0 00 00000   10,0 



Подпрограмма "Народное творчество и культурно-
досуговая деятельность" 

30 1 00 00000   10,0 

Организация и проведение мероприятий по 
реализации муниципальной программы 

30 1 00 22220   10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

30 1 00 22220 200 10,0 

Муниципальная программа  «Противодействие 
незаконному  обороту наркотических средств, 
профилактика наркомании  на территории 
Коршуновского сельсовета на 2019-2021 годы» 

33 0 00 00000   20,0 

Организация и проведение мероприятий по 
реализации муниципальной программы 

33 0 00 22220   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

33 0 00 22220 200 20,0 

Непрограммные расходы 88 0 00 00000   4 043,4 

Непрограммные расходы 88 8 00 00000   4 043,4 

Глава муниципального образования 88 8 00 02030   672,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

88 8 00 02030 100 672,6 

Содержание органов местного самоуправления 88 8 00 02040   1 541,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

88 8 00 02040 100 1 149,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

88 8 00 02040 200 389,6 

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 02040 800 2,2 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения 

88 8 00 02180   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

88 8 00 02180 200 1,0 

Мероприятия в области архитектуры и 
градостроения 

88 8 00 03380   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

88 8 00 03380 200 70,0 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

88 8 00 03400   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

88 8 00 03400 200 20,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 88 8 00 04910   40,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

88 8 00 04910 300 40,6 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 88 8 00 03510   0,2 

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 03510 800 0,2 

Обеспечение осуществления части полномочий 
поселений по организации исполнения бюджета и 
ведение бухгалтерского учета  

88 8 00 05010   620,8 

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05010 500 620,8 

Обеспечение осуществления части полномочий 
поселений по распоряжению имуществом, 
находящегося в муниципальной собственности  

88 8 00 05040   2,5 

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05040 500 2,5 



Обеспечение осуществления части полномочий 
поселений  в области регулирования тарифов и 
установления нормативов коммунальных услуг  

88 8 00 05050   20,6 

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05050 500 20,6 

Обеспечение осуществления части полномочий 
поселений  контрольно - счетного органа  

88 8 00 05070   11,7 

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05070 500 11,7 

Обеспечение осуществления части полномочий 
поселений по муниципальному жилищному контролю 

88 8 00 05080   11,9 

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05080 500 11,9 

Обеспечение осуществления части полномочий 
поселений  по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры  

88 8 00 05090   603,3 

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05090 500 603,3 

Мероприятия по благоустройству поселений 88 8 00 06050   67,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

88 8 00 06050 200 67,0 

Резервные фонды местных администраций 88 8 00 07150   3,0 

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 07150 800 3,0 

Мероприятия в области культуры 88 8 00 08010   13,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

88 8 00 08010 800 13,8 

Решение прочих вопросов, связанных с 
муниципальным управлением 

88 8 00 09040   228,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

88 8 00 09040 200 201,6 

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 09040 800 27,3 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 88 8 00 51180 

  
114,1 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

88 8 00 51180 100 109,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

88 8 00 51180 200 4,4 

ВСЕГО     4 510,1 

    

    

    

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6  

к решению Коршуновского  

сельского Совета  

народных депутатов  

от 19.12.2019г. № 34/85 

           Ведомственная структура расходов бюджета Коршуновского сельсовета на 2020 год 

           

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма, 

тыс.руб

лей   

          Администрация Коршуновского сельсовета 014         4510,1 

           Общегосударственные вопросы 014 0100       3091,9 

           Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 014 0100 0102     672,6 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0102 

88 0 00 

00000   672,6 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0102 

88 8 00 

00000   672,6 

           Глава муниципального образования 

014 0100 0102 

88 8 00 

02030   672,6 

           Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  014 0100 0102 

88 8 00 

02030 100 672,6 

           Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 014 0100 0103     11,7 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0103 

88 0 00 

00000   11,7 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0103 

88 8 00 

00000   11,7 

           Обеспечение осуществления части полномочий 

поселений  контрольно - счетного органа  014 0100 0103 

88 8 00 

05070   11,7 

           Межбюджетные трансферты 

014 0100 0103 

88 8 00 

05070 500 11,7 

           Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 014 0100 0104     1541,4 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0104 

88 0 00 

00000   1541,4 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0104 

88 8 00 

00000   1541,4 

           Содержание органов местного самоуправления 

014 0100 0104 

88 8 00 

02040   1541,4 

           Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  014 0100 0104 

88 8 00 

02040 100 1149,6 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0100 0104 

88 8 00 

02040 200 389,6 

           Иные бюджетные ассигнования 

014 0100 0104 

88 8 00 

02040 800 2,2 

           



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 014 0100 0106     620,8 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0106 

88 0 00 

00000   620,8 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0106 

88 8 00 

00000   620,8 

           Обеспечение осуществления части полномочий 

поселений по организации исполнения бюджета и 

ведение бухгалтерского учета  014 0100 0106 

88 8 00 

05010   620,8 

           Межбюджетные трансферты 

014 0100 0106 

88 8 00 

05010 500 620,8 

           Резервные фонды 014 0100 0111     3,0 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0111 

88 0 00 

00000   3,0 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0111 

88 8 00 

00000   3,0 

           Резервные фонды местных администраций 

014 0100 0111 

88 8 00 

07150   3,0 

           Иные бюджетные ассигнования 

014 0100 0111 

88 8 00 

07150 800 3,0 

           Другие общегосударственные вопросы 014 0100 0113     242,4 

           Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Коршуновского сельсовета на 2019-2021 

годы" 014 0100 0113 

23 0 00 

00000   12,0 

           Организация и проведение мероприятий по 

реализации муниципальной программы 014 0100 0113 

23 0 00 

22220   12,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0100 0113 

23 0 00 

22220 200 12,0 

           Муниципальная программа «Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма на 

территории Коршуновского сельсовета на 2018-2020 

годы» 014 0100 0113 

27 0 00 

00000   1,5 

           Организация и проведение мероприятий по 

реализации муниципальной программы 014 0100 0113 

27 0 00 

22220   1,5 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0100 0113 

27 0 00 

22220 200 1,5 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0113 

88 0 00 

00000   228,9 

           Непрограммные расходы 

014 0100 0113 

88 8 00 

00000   228,9 

           Решение прочих вопросов, связанных с 

муниципальным управлением 014 0100 0113 

88 8 00 

09040   228,9 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0100 0113 

88 8 00 

09040 200 201,6 

           Иные бюджетные ассигнования 

014 0100 0113 

88 8 00 

09040 800 27,3 

           Национальная оборона 014 0200       114,1 

           Мобилизационная и вневойсковая подготовка  014 0200 0203     114,1 

           Непрограммные расходы 

014 0200 0203 

88 0 00 

00000   114,1 

           Непрограммные расходы 

014 0200 0203 

88 8 00 

00000   114,1 

           Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 014 0200 0203 

88 8 00 

51180   114,1 

           



комиссариаты 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  014 0200 0203 

88 8 00 

51180 100 109,7 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0200 0203 

88 8 00 

51180 200 4,4   

          Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 014 0300       6,0 

           Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 014 0300 0309     1,0 

           Непрограммные расходы 

014 0300 0309 

88 0 00 

00000   1,0 

           Непрограммные расходы 

014 0300 0309 

88 8 00 

00000   1,0 

           Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 014 0300 0309 

88 8 00 

02180   1,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0300 0309 

88 8 00 

02180 200 1,0 

           Обеспечение пожарной безопасности 014 0300 0310     5,0 

           Муниципальная программа "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Коршуновского сельсовета на 2019-2021 

годы" 014 0300 0310 

23 0 00 

00000   5,0 

           Организация и проведение мероприятий по 

реализации муниципальной программы 014 0300 0310 

23 0 00 

22220   5,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0300 0310 

23 0 00 

22220 200 5,0 

           Национальная экономика 014 0400       430,1 

           Сельское хозяйство и рыболовство 014 0400 0405     20,0 

           Муниципальная программа  «Противодействие 

незаконному  обороту наркотических средств, 

профилактика наркомании  на территории 

Коршуновского сельсовета на 2019-2021 годы» 014 0400 0405 

33 0 00 

00000   20,0 

           Организация и проведение мероприятий по 

реализации муниципальной программы 014 0400 0405 

33 0 00 

22220   20,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0400 0405 

33 0 00 

22220 200 20,0 

           Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 014 0400 0409     320,1 

           Муниципальная программа "Дорожная деятельность 

в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

Коршуновского сельсовета, а также осуществление 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской Федерации  на  2019-

2021 годы" 014 0400 0409 

24 0 00 

00000   320,1 

           Финансовое обеспечение переданных полномочий в 

области дорожной деятельности 014 0400 0409 

24 0 00 

07240   320,1 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0400 0409 

24 0 00 

07240 200 320,1 

           Другие вопросы в области национальной экономики 014 0400 0412     90,0 

           Непрограммные расходы 

014 0400 0412 

88 0 00 

00000   90,0 

           



Непрограммные расходы 

014 0400 0412 

88 8 00 

00000   90,0 

           Мероприятия в области архитектуры и 

градостроения 014 0400 0412 

88 8 00 

03380   70,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0400 0412 

88 8 00 

03380 200 70,0 

           Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 014 0400 0412 

88 8 00 

03400   20,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0400 0412 

88 8 00 

03400 200 20,0 

           Жилищно-коммунальное хозяйство 014 0500       122,2 

           Коммунальное хозяйство 014 0500 0502     0,2 

           Непрограммные расходы 

014 0500 0502 

88 0 00 

00000   0,2 

           Непрограммные расходы 

014 0500 0502 

88 8 00 

00000   0,2 

           Мероприятия в области коммунального хозяйства 

014 0500 0502 

88 8 00 

03510   0,2 

           Иные бюджетные ассигнования 

014 0500 0502 

88 8 00 

03510 800 0,2 

           Благоустройство 014 0500 0503     122,0 

           Муниципальная программа"Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на территории 

Коршуновского сельсовета на 2016-2018 годы" 014 0500 0503 

23 0 00 

00000   45,0 

           Организация и проведение мероприятий по 

реализации муниципальной программы 014 0500 0503 

23 0 00 

22220   45,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0500 0503 

23 0 00 

22220 200 45,0 

           Муниципальная программа  "Охрана окружающей 

среды и рациональное природопользование на 

территории Коршуновского сельсовета на 2019-2021 

годы" 014 0500 0503 

26 0 00 

00000   10,0 

           Организация и проведение мероприятий по 

реализации муниципальной программы 014 0500 0503 

26 0 00 

22220   10,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0500 0503 

26 0 00 

22220 200 10,0 

           Непрограммные расходы 

014 0500 0503 

88 0 00 

00000   67,0 

           Непрограммные расходы 

014 0500 0503 

88 8 00 

00000   67,0 

           Мероприятия по благоустройству поселений 

014 0500 0503 

88 8 00 

06050   67,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0500 0503 

88 8 00 

06050 200 67,0 

           Культура, кинематография  014 0800       627,1 

           Культура 014 0800 0801     627,1 

           Муниципальная программа "Развитие и сохранение 

культуры и искусства в Коршуновском сельсовете на 

2017-2021 годы" 014 0800 0801 

30 0 00 

00000   10,0 

           Подпрограмма "Народное творчество и культурно-

досуговая деятельность" 014 0800 0801 

30 1 00 

00000   10,0 

           Организация и проведение мероприятий по 

реализации муниципальной программы 014 0800 0801 

30 1 00 

22220   10,0 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 0800 0801 

30 1 00 

22220 200 10,0 

           Непрограммные расходы 014 0800 0801 88 0 00   617,1 

           



00000 

Непрограммные расходы 

014 0800 0801 

88 8 00 

00000   617,1 

           Обеспечение осуществления части полномочий 

поселений  по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры  014 0800 0801 

88 8 00 

05090   603,3 

           Межбюджетные трансферты 

014 0800 0801 

88 8 00 

05090 500 603,3 

           Мероприятия в области культуры 

014 0800 0801 

88 8 00 

08010   13,8 

           Иные бюджетные ассигнования 

014 0800 0801 

88 8 00 

08010 800 13,8 

           Социальная политика 014 1000       40,6 

           Пенсионное обеспечение 014 1000 1001     40,6 

           Непрограммные расходы 

014 1000 1001 

88 0 00 

00000   40,6 

           Непрограммные расходы 

014 1000 1001 

88 8 00 

00000   40,6 

           Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

014 1000 1001 

88 8 00 

04910   40,6 

           Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

014 1000 1001 

88 8 00 

04910 300 40,6 

           Физическая культура и спорт 014 1100       43,1 

           Массовый спорт 014 1100 1102     43,1 

           Муниципальная  программа "Развитие физической 

культуры и спорта на территории Коршуновского 

сельсовета на 2019-2021 годы" 014 1100 1102 

22 0 00 

00000   43,1 

           Организация и проведение мероприятий по 

реализации муниципальной программы 014 1100 1102 

22 0 00 

22220   43,1 

           Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 014 1100 1102 

22 0 00 

22220 200 43,1 

           Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 014 1400       35,0 

           Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 014 1400 1403     35,0 

           Непрограммные расходы 

014 1400 1403 

88 0 00 

00000   35,0 

           Непрограммные расходы 

014 1400 1403 

88 8 00 

00000   35,0 

           Обеспечение осуществления части полномочий 

поселений по распоряжению имуществом, 

находящегося в муниципальной собственности  014 1400 1403 

88 8 00 

05040   2,5 

           Межбюджетные трансферты 

014 1400 1403 

88 8 00 

05040 500 2,5 

           Обеспечение осуществления части полномочий 

поселений  в области регулирования тарифов и 

установления нормативов коммунальных услуг  014 1400 1403 

88 8 00 

05050   20,6 

           Межбюджетные трансферты 

014 1400 1403 

88 8 00 

05050 500 20,6 

           Обеспечение осуществления части полномочий 

поселений по муниципальному жилищному 

контролю 014 1400 1403 

88 8 00 

05080   11,9 

           Межбюджетные трансферты 

014 1400 1403 

88 8 00 

05080 500 11,9 

           



                  

  

Приложение № 7  

  

к решению 

 

  

Коршуновского 

 

  

сельского Совета  

 

  

народных 

депутатов 

 

  

от 19.12.2019г. № 34/85 

    Распределение межбюджетных трансфертов на осуществление части  

 полномочий по Коршуновскому сельсовету на 2020 год 

 

  

(тыс.рублей) 

   №            

п/п 
Наименование Сумма 

 

 
  

Всего, 1270,8 

 
  в том числе:   

 1 Михайловский район  1270,8 
 

1.1 

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
организации исполнения бюджета и ведение бухгалтерского 
учета  620,8 

 

1.2 

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
распоряжению имуществом, находящихся в муниципальной 
собственности  2,5 

 

1.3 

Обеспечение осуществления части полномочий поселений  в 
области регулирования тарифов и установления нормативов 
коммунальных услуг  20,6 

 

1.4 
Обеспечение осуществления части полномочий поселений 
контрольно-счетного органа 11,7 

 

1.5 
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
муниципальному жилищному контролю 11,9 

 

1.6 

Обеспечение осуществления части полномочий поселений  по 
созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры  603,3 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8  

 

к решению 

 

 

Коршуновского 

 

 

сельского Совета  

 

 

народных депутатов 

 

 

от 19.12.2019г. № 34/85 

 

   Программа предоставления муниципальных гарантий 

 Коршуновского сельсовета на 2020 год 

 

   Исполнение муниципальных гарантий 

Коршуновского сельсовета 

Объем бюджетных ассигнований, 

предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным 

гарантийным случаям, тыс.рублей 

 
2020 год                  

 За счет источников финансирования 

дефицита бюджета поселения 0 

 За счет расходов бюджета поселения 
0 

 

Итого 
0 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Коршуновского сельского 

 Совета народных депутатов 

  от 19.12.2019г.  № 34/85 

   Программа 

муниципальных внутренних заимствований 

Коршуновского сельсовета на 2020 год 
 

(тыс. рублей) 

 

 

Наименование 

 

 Сумма 

 

Муниципальные внутренние заимствования 0 

в том числе:            

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0 

Привлечение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами сельских поселений в валюте   Российской 

Федерации 

0 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации  

0 

Привлечение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

0 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

 К  ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

«О  БЮДЖЕТЕ  КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2018 ГОД» 

 

 Администрация  Коршуновского сельсовета представляет проект решения  

Коршуновского  сельского Совета народных депутатов во втором чтении. 

Дополнительно к первоначальному проекту бюджета учтены следующие 

изменения. 

 Объём доходов бюджета на 2020 год дополнительно увеличен на 17,0 

тыс.рублей, в том числе безвозмездные поступления – 17,0 тыс.рублей, из них: 

- дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности увеличены на 1,0 тыс.рублей (поправки к проекту закона 

Амурской области «Об областном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов», принятому в первом чтении); 

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты увеличены на 16,0 тыс.рублей (поправки к 

проекту закона Амурской области «Об областном бюджете на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов», принятому в первом чтении); 

Общий объем доходов бюджета на 2020 год с учетом внесённых поправок 

составляет 4404,8 тыс.рублей. 

В связи с изменением доходной части бюджета произведена корректировка 

расходов по следующим направлениям: 

По подразделу 0203 (мобилизационная и вневойсковая подготовка), за счет 

субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, запланированы  расходы в сумме 16,0 

тыс.рублей. 

Кроме того, произведена передвижка расходов между подразделами: 

- расходы по подразделу 0801 (культура) уменьшение в сумме 135,0 тыс.рублей на 

предоставление межбюджетного трансферта на обеспечение осуществления части 

полномочий: организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры передвинуты в подраздел 0106 (обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора) на обеспечение осуществления части 

полномочий поселений по организации исполнения бюджета и ведение 

бухгалтерского учета.  

 

Объем расходов бюджета поселения на 2020 год предлагается к 

утверждению в сумме 4510,1  тыс.рублей.  

Дефицит бюджета изменился и составляет 62,8 тыс.рублей, или  5 % к 

объёму доходов бюджета без учёта безвозмездных поступлений, что в пределах 

ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.          

 

       В связи с указанными изменениями внесены соответствующие 

изменения в текстовые пункты и приложения к решению о бюджете. 

           

 
 



Приложение  к пояснительной записке 

  Функциональная классификация расходов бюджета 

Коршуновского сельсовета на 2020 год 

    

   
(тыс.рублей) 

Наименование      Рз      ПР Сумма 

Общегосударственные вопросы 
01 00 3091,9 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 672,6 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципаль-

ных образований 
01 03 11,7 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 1541,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
01 06 620,8 

Резервные фонды 01 11 3,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 242,4 

Национальная оборона 02 00 114,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
02 03 114,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 6,0 

Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 1,0 

Обеспечение пожарной безопасности 
03 10 5,0 

Национальная экономика 
04 00 430,1 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 20,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
04 09 320,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 90,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 122,2 

Коммунальное хозяйство 05 02 0,2 

Благоустройство 05 03 122,0 

Культура, кинематография 
08 00 627,1 

Культура 08 01 627,1 

Социальная политика 
10 00 40,6 

Пенсионное обеспечение 
10 01 40,6 

Физическая культура и спорт 11 00 43,1 

Массовый спорт 11 02 43,1 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 14 00 35,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 
14 03 35,0 

ВСЕГО  РАСХОДОВ      4510,1 

     

 

 


